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maa altsaa nærmest bedømmes sra det sormelle
Standpunkt, og ikke fra det reelle, cthi fra Re-

gjeringens Side kan der aldeles ikke gjøres An-

det ved denne Sag end «at bringe den Form,
under hvilken den skal afgjøres, rinder Legis-
laturens Overveielsez i Gjerningen har, som
sagt, Sagen alt længe været afgjort, ja længe
før den nuværendeßegjering overtog Ansvaret.

Formanden: Jeg vil blot til Forkla-
ring af mine tidligere Yttringer tilføie, at der
ikke har været min Mening — hvilket jeg jo
ogsaa har viist ved at tilstede den ærede Se-
cretair at fremkomme med sit Spørgsmaal ——

at forhindre enten Spørgsmaalet fra at komme

frem eller et Svars Afgivelse paa det saaledes
engang fremkomne »Spørgsmaalz derimod er

det selve Sagen om den færøiske Handels Fri-
givelse, som jeg sormener at burde holde uden-

for Discussionen om det foreliggende Lovfor-
sisgerd - · -

Nothe: »Jeg skal tillade-mig at udtale
den Formening, at det vilde være ønskeligt,
om den ærede Finantsminister vilde finde sig
foranlediget til at tage det foreliggende Lov-

forslag tilbage. Da denne Anskuelse maaskee
kunde synes noget paafaldende, skal jeg tillade

mig ganske kortelig at begrunde den. Dette
Lovforslag er nemlig af en ganske særegen Na-;
tur, idet atdet ikke, saaledes som andre Finants-;
forslag; gaaer ud paa at søge -en Bevilling afl
Summer, der skulle udbetales af Statskas-

sen, men«angaaer Summer, der allerede erei
udbetalte af Statskassen; Rigsdagen har det

altsaa ikke i sin Magt, ved at nægte nogen as
disse Summer, at forhindre de Foranstaltnin-
ger, til hvilke de paatænkes anvendte, eller at

standse deres Udbetaling; thi Udbetalingen hari
allerede fundet»Sted, og ved Behandlingen af
Lovforslaget seer jeg derfor ikke, at Thinget
har Valget mellem Andet end enten übetinget
at billige de Forslag, som ere fremsatte, uden

nogensomhelstForandring, eller at gjøre den con-

stitutionelle Ansvarlighed gjældende mod Finants-
ministeren for en ulovhjemlet og nretlig Anvendelse
asStatens Penge. Sagen bliver dervid af en al-

vorlig Natur, og det vil let indsees, at man ikke
uden efter en meget nøie·Undersøgelse as samt-
lige stedfindende Forhold vil komme til en Be-

slutning som den
, jeg sidst antydede. En saa-

sdan«udtønnnende Undersøgelse troer jeg imid-

slertid ikke kan finde Sted paa Sagens nu-

cherende Standpunkt, idet det jo ikke vil værestilstrækkeligt at undersøge, hvorvidt de 5,592
Rbd. — for at holde mig ttl et bestemt Erem-

.pel, som jeg kan »gribe vilkaarligt —, som ere

foreslaaede til Udgifter ved Qvarantainevæsenet,iere hensigtsmæssigt anvendte, men det maa

stillige undersøges, hvorledes samtlige Ud-

Jgifter tilearantainevcesenet i det omhandlede
Finantsaar have været befkafne, om »de have
været hensigtsmcessige og lovhjemlede, og om
der ikke iblandt dem har været en eller anden,
som kunde have været sparet, hvorved altsaa
den her omhandlede Sum idetmindste kunde

have været nedsat, og dette Spørgsmaal kan
jo ikke afgjøres, uden efter en fuldstændig Undersø-
gelse af det hele først nu forelagte Finantsregnskab.
Men denne Undersøgelse er, soterhinget be-

kjendt, sneppe endnu begyndt, altsaa endnu me-

get mindre fuldendt, da Regnskabet, ssom her
anmeldt, først er forelagt for omtrent BsDage
siden. Det Eiendommelige ved Lovsorslaget
aabenbarer sig ogsaa i den Maade, hvorpaa
det fremkommer. Det fremkommer uden nogen-
somhelst Motivering, det fremkommer uden noget-
somhelst Bilag, hvoraf Finantslovforslag dog el-

lers altid ledsages. Det er ogsaa meget naturligt,
atdet maa fremtræde saaledes; thißilagene kunne

ikke for Øieblikket fremlægges for Thinget, da
de ledsage Statsregnskabet, som ikke endnu er

til Behandling i Thinget, ja, som ikke endnu
er afgivet til Thinget eller stil Rigsdagen.
Jeg skulde derfor troe, at det maatte være rig-
tigst at opsætte at behandle Spørgsmaalet om

disse Bevillinger, indtil Spørgsmaalet omDe-

chargen for hele Regnskabet kommer sor.« Der
vil desuden aldeles ikke tabes Noget ved denne
Udsættelse; thi der er,« som jeg alt har gjort
opmærksom paa, ikke Tale om at standse no-

gen Udbetaling, da de alle have fundet Sted,
og, hvad enten Sagen afgjøres nu eller om

et Aar, er saaledes i den Henseende aldeles

ligegyldigt. —
«

Der er endnu andre Grunde, hvorfor jeg
finder det rigtigst at udsætte Spørgsmaalet,
idet jeg nemlig troer, at, dersom man gaaer
ind paa Spørgsmaal as den her omhandlede
Natur; vil det foreliggende Lovsorslag ingen-


